

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświadczeniowych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorsowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonow; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 81.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za czwarte ćwierćrocze, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc październik: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za czwarte ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją warszawskiego „Echa muzycznego, teatralnego i artystycznego” zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą to pismo wychodzące raz na tydzień po cenie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać warszawski tygodnik ilustrowany *Echo muzyczne, teatralne i artystyczne*, wraz z dwu-tygodniowym dodatkiem nut, po następującej cenie:

We Lwowie:	miesięcznie	62 ct.
	kwartalnie 1	83 ct.
Na prowincyi:	miesięcznie	92 ct.
	kwartalnie 2 zł.	76 ct.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Pan Namiestnik zamianował konceptistów Namiestnictwa: Władysława Osolińskiego, Cypryana Sozańskiego, Wincentego Ferdynanda Dobrowolskiego i Juliusza Kadyjgo, c. k. komisarzami po-

wiatowymi; zaś praktykantów konceptowych: Piotra Przybylskiego, Antoniego Barbackiego i Józefa Ziembę, c. k. konceptistami Namiestnictwa.

Pan Namiestnik przeniósł komisarzy powiatowych: Władysława Jarosza z Gorlic do Stanisławowa; Józefa Kazimierza Jagoszewskiego z Cieszanowa do Niska; Spirydona Telichowskiego ze Skałata do Brodów, i Władysława Osolińskiego z Niska do Cieszanowa; dalej konceptistów Namiestnictwa: Zdzisława Stradiota z Mielca do Skałata i Antoniego Barbackiego z Tarnobrzega do Gorlic; wreszcie praktykantów konceptowych c. k. Namiestnictwa: Franciszka Klocana ze Lwowa do Tarnobrzega i Wilhelma Gawrońskiego ze Lwowa do Mielca.

Minister handlu zamianował praktykantów pocztowych: Ozyasza Jägera, Sebastjana Bara, Józefa Zippera, Mejera Freibergera, Kornela Wysockiego, Antoniego Kunze, Ryszarda Kunze, Ignacego Szuwalskiego, Jana Löbensteina, Jana Maryana Mayera, Stanisława Wolaka, Wojciecha Wojcika, Antoniego Henryka Komana, Antoniego Zielińskiego, Józefa Podrażnika, Adama Wessely'ego Romana Kudrzańskiego i Józefa Pawłowskiego, tudzież ekspedytorów pocztowych: Mikołaja Bahrynowiącza, Józefa Albina Wondrauscha i Apolinarego Zaczka, asystentami pocztowymi; a Dyrekcya poczt i telegrafów przeznaczyła: Jägera i Bara do Stanisławowa, Zippera do Złoczowa, Freibergera do Brodów, Wysockiego, Kunze Antoniego, Kunze Ryszarda, Szuwalskiego i Wolaka do Lwowa, Löbensteina do Drohobycza, Wojcika do Sniatyna, Komana i Wondrauscha do Jarosławia, Zielińskiego i Wessely'ego do Tarnopola, Podrażnika do Tarnowa, Kudrzańskiego i Pawłowskiego do

Krakowa, Bahrynowiącza do Czortkowa i Zaczka do Podwołoczysk, pozostawiając miejsce przeznaczenia dla Mayera w zawieszaniu.

Dyrekcya poczt i telegrafów przeniósła asystenta pocztowego Stanisława Ostaszewskiego z Tarnopola do Lwowa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 30 października.

Sprawa osmiogodzinnego dnia pracy została w Anglii przed tygodniem użyta jako jeden z czynników agitacyi wyborczej. Dotychczas unikano stanowczo wprowadzania tej kwestyi na porządek dzienny, obecnie jest już precedens. Stało się to przy wyborze deputowanego z Eccles pod Manchester. Stawali tam jako współzawodnicy, kandydat stronnictwa konserwatywnego Egerton, który mógł liczyć na większe poparcie okręgu wyborczego i kandydat gladstonowski, Rohy, który liczył tylko na żywsze zabiegi i natarczywszą siłę agitacyjną swoich zwolenników. W tym stanie rzeczy zaszedł zwrot niespodziany i nieprzewidywany. Oto robotnicy górniczy okręgu zjednoczyli się w grupę jednolitą i oświadczyli, że nie obchodzą ich wcale polityczne sprzeczności obu kandydatów, lecz że są gotowi głosy swoje oddać temu kandydatowi, który przyrzecze, że w parlamencie będzie obstawał za redukcją godzin pracy w kopalniach.

Przyrzeczenia takiego nie chciał złożyć p. Egerton. Powiedział on otwarcie, że zobowiązanie podobne sprzeciwia się jego przekonaniom ekonomicznym. Kandydat liberalny, p. Rohy, okazał mniej skrupułów zasadniczych i zło-

żył żądane przyrzeczenie. Jakoż w samej rzeczy wybrany został. Skutek wyborów okazał, że decydującymi były jedynie owe kilkadziesiąt głosów wyborców robotniczych. W istocie zatem nie rozstrzygnęły tu względy polityczne, czyli nie rzekoma popularność stronnictwa liberalnego w tym okręgu, tylko interes osobisty górników, którzy umieli wyzyskać chwilę stosowną. Nie przypuszcza też opinia publiczna w Anglii, żeby to zwycięstwo wyborcze mogło się przyczynić do uregulowania dnia pracy w duchu, w jakim sobie tego życzą górnicy okręgu manchesterskiego. Z drugiej strony jednak nie można przeoczyć faktu, że przykład jest dany, który też znajdzie przy najbliższych wyborach naśladowców. Charakterystycznym jest przytem fakt, że właśnie liberalne stronnictwo jest stanowczo przeciwnie normowaniu dnia pracy; wiadomo bowiem z poprzedniej sesyi parlamentarnej, że sprzeciwiało się wszelkiemu regulowaniu spraw ekonomicznych w drodze ustawodawczej. Metoda jednak, którą zastosowali w Eccles sami wyborcy, zniewoli stronnictwo liberalne do zajęcia wyraźniejszego stanowiska. Rozumie się bowiem samo przez się, że zwolennicy p. Gladstona nie opuszczają okazji, by stronnictwu swemu zjednać zwolenników; na tem więc polu choćby wyborcy nie czuli sympatyi dla idei autonomicznej w Irlandyi, postarają się zastosować zapatrywania ekonomiczne do budzących się prądów. W Anglii wprawdzie nie tak łatwo będzie robotnikom wysłać reprezentantów wyłącznie swoich życzeń, ale pokazuje się, że w stronnictwie liberalnym znajdują kandydatów, gotowych do ustępstw, byle stronnictwu zapewnić zwycięstwo.

Niezwykłe zjawisko literackie.

Niezwykłe zjawisko wypada mi zanotować: dramat romantyczny w francuskiej literaturze. „*La princesse Maleine, drame en cinq actes par Maurice Maeterlinck. Bruxelles. Chez Paul Lacombez 1890.*”

Kto jest Maurice Maeterlinck, gdzie żyje i z jakąd pochodzi, oto pytanie, na które dotychczas nie znalazłem nigdzie odpowiedzi. „*La Princesse Maleine*” pojawiła się przed pół rokiem, ale przez nikogo nie reklamowana, zaległa półki księgarskie. Dopiero słynny krytyk francuski Octave Mirbeau, który — jak twierdzi przypadkiem — przyszedł w posiadanie tego dzieła, pierwszy poznał się na jego piękności i napisał — nie już krytykę, ale wprost hymn pochwalny na cześć nieznanego dotąd autora, stawiając go wyżej nawet od — Szekspira! W wysokim stopniu zaciekawiony, zabrałem się do odczytania dramatu i przyznać muszę, że jakkolwiek wywyższanie autora po nad Szekspira jest co najmniej śmieszne ze strony krytyka francuskiego przesadą, jednakże dzieło należy do bardzo niezwykłych a nawet potężnych zjawisk, z rządu tych, na które lata całe czekać potrzeba. Owo wywyższenie Maeterlincka po nad Szekspira, zredukowane do właściwej miary, oznacza, że autor nie bez powodzenia Szekspira stara się naśladować, a i to nie ma! Już samo założenie i cała technika dramatu, przypominają Szekspira. Proszę po-

stuchać: Rzecz dzieje się w Hollandyi, w czasie nieokreślonym. Pierwszy akt wprowadza nas do ogrodu króla Marcellusa, panującego w jednej części Hollandyi; w zamku odbywają się zaręczyny jego córki, księżniczki Maleine, z synem królującym w drugiej części Hollandyi króla Hjalmar, księciem Hjalmarem. Dwa oficerowie książęcy, pełniący straż w ogrodzie, rozmawiają o tych zaręczynach. W trakcie tej rozmowy, niebo daje straszliwe znaki: grzmoty i błyskawice ustępują miejsca komicie, a krwawo zabarwione gwiazdy deszczem spadają na dach pałacu. Oficerowie nie wróżą ztąd młodej parze nie dobrego, a jeden z nich daje do zrozumienia, że o oju narzeczonego, królu Hjalmerze, straszne doszły go wieści. Szczególnie, odkąd na dwór starego króla przybyła zdetronizowana królowa Jutlandyi, Anna, dworzanie szepczą sobie na ucho rzeczy, które nawet powtórzyć niebezpiecznie. Z tej ekspozycyi dowiadujemy się czytelnik tylko tyle, że stary król zostaje w więzach królowej Auny, która, jakkolwiek ma już dorosłą córkę, jednakże szczyści się nadzieją niemal pięknością. Wtem w pałacu panuje wrzawa, szyby pękają, słychać brzęk palaszy i na ogród wybiega cały świetny orszak gości, w największym wzburzeniu. Król Hjalmar upiwszy się, wszczął sprzeczkę z przyszłym teściem swego syna, a teraz zerwawszy zaręczyny, wyjeżdża, grożąc Marcellusowi straszliwą wojną.

„Przyjadę ja tu na zaręczyny ze wszystkimi kruki Hollandyi, które rozdziubią ścierwo twoje.”

Odmiana: Pokój w pałacu Marcellusa, księżniczka Maleine oplakuje stratę narze-

zonego, matka i mamka (przypominająca cokolwiek za wyraźnie mamką z „*Romeo i Julja*”) usiłują napróżno pocieszyć ją. Widziała narzeczonego tylko raz jeden, przy owych zaręczynach, ale nigdy go nie zapomnia — nigdy! Wchodzi król i przedstawia córce niemożliwość tego małżeństwa: Hjalmar obraził go śmiertelnie i teraz okrutny jego zagrożeń już miastu. Trzeba zapomnieć młodego Hjalmar a przyjąć rękę księcia Burgundy, który w zamian ofiarowuje pomoc przeciw nieprzyjacielowi. Maleine słucha, a na każde zapytanie odpowiada tylko lakonicznie: *oui, Sire*, albo *non, Sire*.

„Czy przyrzekasz mi zapomnieć o Hjalmarze?”

„Non, Sire.”

„Czy ty jeszcze kochasz Hjalmar?”

„Oui, Sire.”

Dyalog ten, aczkolwiek przydługi i na pierwszy rzut oka monotony, należy jednak do pereł dramatu. Charakter księżniczki Maleiny objawia się w nim odrazu jako łagodny i nieugięty zarazem. Kiedy ojciec gniewa się i unosi, a nareszcie w złości oddala od niej matkę i piastunkę, Maleine pozostaje zawsze tak samo łagodną, tak samo pokorną, ale też i tak samo upartą w miłości ku Hjalmarowi. W najwyższym uniesieniu król obsypuje ją zarzutami: „Jak papuga powtarza swoje *„Oui Sire*”. Czarty i pioruny! Przyznaje to bez wstydu, rzuca mi w twarz tem wyznaniem bez zarumienienia się! Widziała Hjalmar jeden jedyny raz przez jedno popołudnie, a goręje jak piekło! *„Oui Sire!*” a nie ma jeszcze piętnastu lat! Moźnaby je wszystkie z miejsca zabić. Oto pię-

tnaście lat mija, jak nie żyję tylko dla niej! Piętnaście lat boję się oddychać, żeby nie zakłócić jej spokoju! Od piętnastu lat z dworu mojego zrobiłem klasztor, a teraz: *„Oui, Sire!*”

Po tym wybuchu król wychodzi z pokoju zagroziwszy córce zamknięciem w wieży. W istocie Maleine wraz z piastunką zamkniętą zostaje w wieży a król wyrusza z wojskiem na spotkanie Marcellusa; po bitwie sądzi, że znajdzie córkę w usposobieniu korzystniejszym. Hjalmar jednakże nie tylko wygrywa bitwę, ale nadto wycina w pień wszystkiej mieszkańców, wraz z królem i królową i różną miastu z ziemią. Trapienie głodem kobiety, po kilku dniach usunąwszy kamień, wydostają się wreszcie z wieży na wolność i znachodzą się wśród zgliszcz i trupów. Maleine z piastunką w przebraniu, udają się do stolicy króla Hjalmar, gdzie wszyscy mają je za poległe pod gruzami miasta. Młody książę Hjalmar ulegając namowom ojca, jakkolwiek nie zapominał o pierwszej narzeczonej, zaręczył się jednak z córką królowej Anny, Uglyaną. Książę instynktownie nienawidzi przyszłej teściowej, a nienawiść ta potęguje się, kiedy mimowolnie staje się świadkiem sceny miłosnej między nią a swym starszym ojcem. Szereg wspólnych zbrodni, których autor nie wymienia, jeno domyślać się może, łączą tę niedobrą parę. Król coraz bardziej dziecinnieje i drży przed karą boską, jednakże nie może wyłamać się z pod demonicznego wpływu pięknej zbrodniarki.

Maleine wchodzi do miasta i w przebraniu dostaje się do służby księżniczki Uglyany. W ten sposób udaje jej się zamiast swojej pani, ciemną nocą przyjść na schadzke

pierwszy wzięli udział w otwarciu sobrania metropolii, którzy zasiedli na estradzie obok ministrów. Księcia Ferdynanda witano w Izbie z prawdziwym zapałem. Dawnych deputowanych jest zaledwie 60, zresztą zapełnili salę ludzie nowi, młodzi, inteligentni, a w zgromadzeniu zauważano o wiele mniejszą liczbę chłopów.

W sprawie emigracji ludu z Królestwa donosi *Dziennik Warszawski*: „W sobotę przytrzymano dwie partje, emigrujących do Brazylii, złożone ze 140 ludzi, w których było mężczyzn 52, kobiet 45 i dzieci 43. Nazajutrz obiedwie te partje odesłano na miejsce pochodzenia, t. j. do gubernii grodzieńskiej. Tegoż dnia na stacyi Praga Nadwiślańska przytrzymano nową partję z 230 dusz, z których około 75 z gubernii grodzieńskiej, reszta zaś z powiatu mazowieckiego z gubernii łomżyńskiej. Zresztą okazało się, że nie wszystkich emigrantów udało się ująć, gdyż niektórzy potrafili zbiec i z takich właśnie zbiegów przytrzymano w mieście 8-miu, a między nimi jakiegoś Bulla, poddanego pruskiego, którego niektórzy z emigrantów wskazywali, jako swojego przywódcę.

„Innych przywódców tych partji dotąd się nie dało wykryć, gdyż ujeści uparczywie odmawiają wskazania ich i twierdzą, że pomiędzy nimi nie było przywódców. W ogóle emigranci bardzo niechętnie wdają się w rozmowę. Chęć emigrowania tłumaczą tem, że wszyscy są bezrolni lub małorolni. Niektórzy nie czekają wystania ich szupsem na miejsce pochodzenia, jadą tam własnym kosztem. Wczoraj odjechało przeszło 30-tu.

Z Petersburga telegrafują, że założyciel rossyjsko-słowińskiego składu książek, chorwat Geruc, wyjechał do Konstantynopola, Aten, Saloniki i Czarnogóry dla powiększenia interesu i zaprowadzenia bezpośrednich stosunków literackich między Petersburgiem a wschodem i południem greckim i słowiańskim.

W ostatnich dniach zarysowały się silniej i wyraźniej kontury ewentualnego aliansu francusko-rossyjskiego; nie opuścili naturalnie Francuzi tak dobrej sposobności jak zaślubiny córki ambasadora rossyjskiego z francuskim oficerem, aby nie zamifestować swoich sympatyj dla północnego państwa. Zanotowaliśmy już wczoraj przebieg przyjęcia deputacji jednej z dzielnic Paryża w hotelu ambasady; również i ceremonia ślubna odbyła się przy akompaniamencie demonstracyi łączących w jednym okrzyku Francję z Rosyją; na razie na tem skończyły się wyznurzenia francusko-rossyjskiej przyjaźni. Przybrałyby one więcej konkretną formę, gdyby się sprawdziła podana wczoraj wiadomość *Petersb. Ztg.*, iż Carnot osobiście zwiedzi w maju r. p. wystawę w Moskwie. Byłby to w istocie znaczący wypadek polityczny, któryby nadał pewniejszą podstawę pogłoskom o istnieniu rossyjsko-francuskiego przymierza. Zauważyć jednak należy, że *Petersb. Ztg.* nie jest wcale źródłem takim, z którego bez zastrzeżeń przyjąć można wiadomość o tak doniosłym wypadku, a oprócz tego wątpliwość tej wiadomości potęguje i ta okoliczność, iż rząd francuski dotąd oficjalnego udziału we francuskiej wystawie w Moskwie nie przyjął. Zresztą prezydent Rzeczypospolitej, niemający żadnego zastępcy, nie mógłby na dłuższy czas usunąć się od kierownictwa powierzonych sobie spraw, a była i o tem mowa, iż p. Carnot z Petersburga i Moskwy zamierza zwiedzić całe porzeczne Wołgi, Kaukaz i Krym. Zaraz po pojawieniu się tej sensacyjnej wiadomości nadeszły telegramy z Petersburga zaprzeczające jej stanowczo; zresztą do chwili otwarcia wystawy może zajść tyle wypadków, które do tej chwili zmieniają stosunki łączące Francję z Rosyją.

Polit. Corr. donosi z Rzymu: Szef sekcynny w ministerstwie spraw zagranicznych Mayor został mianowany radcą ambasady włoskiej w Konstantynopolu. Dalej podaje *Polit. Corr.* jako wiadomość pewną, iż niebawem nastąpić ma mianowanie wielu nowych senatorów, którzy wszyscy niemal przyjdą z Izby deputowanych. Jako przyszłych senatorów wymieniają pp.: Basteris, Geymet, Chiaves, Taverna, De Mari, Righi, Maurogonato, Gerardi, Gangilano, Giannone, Di Baucina, Morra i w. i. Z Rzymu donoszą, że Crispi przyjął ofiarowaną mu przez wyborców Palermo uctę, lecz nie będzie miał podczas uczy mowy programowej. Równocześnie z zaareztowaniem w Massawie byłego sekretarza kolonij Cagnassi, ścigany jest jako współwinny listami gończymi zbiegły Livraghi, porucznik żandarmerji.

Dzienniki madryckie ogłosiły deklaracyę Castelara, przewodcy umiarkowanych republikańców. Castelar oświadcza, że przy zbliżających się wyborach stronnictwo jego starać się będzie o rekonstrukcyę gabinetu liberalnego, jako reprezentującego zasadę demokratyczną. Castelar mniema, że w obec grożącej reakcyi powinni się republikanie połączyć z liberalnem stronnictwem, dla dania odporu zamachom reakcyi. Sagasta w piśmie do wyborców zaleca jak największą czujność i ścisłe, bezstronne przeprowadzenie wyborów. W końcu mówi, że pomiędzy konserwatystami a liberalnymi istnieją różnice, pomimo, iż konserwatyści zobowiązali się wykonać program reform liberalnych.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 30 października. Najj. Pan przyjmował dzisiaj przed południem hrabiego Hartenau na audyencyi.

Wiedeń, 30 października. *Wiener Ztg.* ogłasza, że przechodzący w stan spoczynku radaea sądu krajowego Jan Majeranowski w Stanisławowie, otrzymał tytuł radey wyższego sądu krajowego.

Wiedeń, 30 października. *Polit. Corr.* donosi z Petersburga: Carewicz podczas podróży swej do Tryestu, gdzie ma wsiąść na okręt, zawadzi także o Wiedeń, zachowując jednak zupełnie charakter nieofcyalny. Z Tryestu uda się carewicz do Aten, gdzie zabawi dni kilka, poczem uda się do Egiptu. Zwiedzenie Palestyny zostanie zaniechane.

Wiedeń, 30 października. (*Tel. pryw.*) *Vaterland* jest uprawniony do oświadczenia iż doniesienia o rzekomych listach Kardynała Rampoli do nuncjusza w Wiedniu Galimbertiego odnoszące się do trójprzymierza, są zupełnie zmyślone; takie listy nigdy nie istniały.

Wiedeń, 30 października. Wydział stowarzyszenia restauratorów uchwalił jednomyślnie uznać podwyższenie cen piwa szynkowanego za niesprawiedliwione; postanowił nadto wystosować memorał do Ministra handlu, w którym powołując się na ustawę o zmowach, która zabrania zmów celem podrożenia środków żywności, prosi o opiekę przeciw postępowaniu stowarzyszenia właścicieli browarów.

Praga, 30 października. Przy wyborach do rady miejskiej odnieśli Młodocześni zwycięstwo w okręgu trzecim, na Nowem Mieście, gdzie dotychczasowy reprezentant upadł przeciwko Juliuszowi Gregrowi.

W ogóle w trzecim okręgu przeszli jak dotychczas Młodocześni, w innych okręgach dotychczasowe stosunki zostały bez zmiany.

Praga, 30 października. Ryszard hr. Clam-Martinic wystosował do Marszałka krajowego pismo, w którym prosi, ażeby Marszałek wyjednał mu u Sejmu pozwolenie na wystąpienie z komisji ugodowej, a to ze względu na stan zdrowia. Pismo wyraża nadzieję, że hr. Clam-Martinic daną będzie przez to możność współdziałania w swoim czasie w Sejmie około doprowadzenia do skutku przedłożenia ugodowego, za którym hr. Clam Martinic z najgłębszego przekonania i bezwarunkowo obstaje.

Praga, 30 października. (*Tel. pryw.*) Wystąpienie Clam-Martinica z komisji ugodowej nie ma żadnego politycznego znaczenia; spowodowane ono zostało wyłącznie stanem zdrowia, nie pozwalającym hrabiemu brać tak czynnego udziału w codziennych męczących obradach, jakby tego pragnął. Wynika to już z końcowego ustępu listu, w którym hr. Clam-Martinic oświadcza, że obecne wystąpienie jego z komisji, posłuży do wzmożenia jego działalności w sejmie za ugodą.

Praga, 30 października. W komisji ugodowej przedłożył referent zastosowane do wniosków Herolda i Fisersy stylizacyę paragrafu 18, tyczące się wspólnych spraw kolegium prezydyalnego. Gregr i Kutschera podali cały szereg wniosków, zdążających do zmian. Plener mówił za wnioskami referenta. Po dłuższych rozprawach przyjęte zostały wnioski referenta.

Praga, 30 października. Sejm wybrał do komisji ugodowej w miejsce hr. Clam-Martinica, hr. Edwarda Palfy'ego. W miejsce Herbsta, został wybrany Weruntschky.

Praga, 30 października. Na wieczorze u Namiestnika pojawiła się niemal cała arystokracja i większa część posłów sejmowych, cywilni i wojskowi dostojnicy, naczelni redaktorowie pism politycznych i reprezentanci świata literackiego.

Zadar, 30 października. Na posiedzeniu sejmowem uzasadniał deputowany ze stronnictwa narodowego, Peric, wniosek co do ważności studyów w Uniwersytecie zagrzebskim i uczęstnictwa tamtejszych studentów, pobierających stypendya państwowe. Bianchini popierał wniosek i nadmienił przy tem o prawno-politycznej kwestyi i połączeniu z Kroacją; prezydent wezwał go do porządku i odebrał mu głos. Większość sejmowa zgodziła się, ażeby Bianchini dalej mówił, poczem mowca zwracał uwagę na niedostateczne uwzględnienie Dalmaacyi. Reprezentant Rządu, po przedstawieniu stanu rzeczy zrobił uwagę, że według istniejących przepisów dozwolone jest uczęszczanie do Uniwersytetu zagrzebskiego i korzystanie ze stypendyów. Paglieri zgadzał się w imieniu Serbów z wnioskiem Perica, który z dodatkiem Bianchini'ego co do nostryfikacyi doktoratów, przyjęty został znaczną większością.

Wiesbaden, 30 października. (*Tel. pryw.*) Książę Nassau, który początkowo niechęcią jechał do Luxemburga postanowił obecnie, jak donosi *Rheinischer Courier*, tam się udać i zwołać Izbę deputowanych luxemburskich na 4 listopada.

Florencya, 30 października. *Nazione* oświadcza na podstawie upoważnienia, że zupełnie nieuzasadnioną jest wiadomość, jakoby Najjaśniejsza Cesarzowa Austrii zamierzała odwiedzić Rzym i być na audyencyi u Papieża.

Petersburg, 30go października. *Journal de St. Pétersbourg* wyraża co do patriarchyatu ekumenicznego niezłomną nadzieję, że przez inicjatywę sułtana będzie wkrótce niebezpiecznemu położeniu zaradzone. *Journal de St. Pétersb.* spodziewa się, że patriarchy afny w tę inicjatywę sułtana, rozpocznie na nowo nabożeństwa, które weale nie powinny były być przerywane, choćby żądania patriarchyatu były jak najbardziej usprawiedliwione.

Poczdum, 30 października. Król Belgii zwiedzał wczoraj mauzoleum cesarza Fryderyka i złożył na trumnie wielki wieniec laurowy z szarfami o barwach belgijskich, następnie oddawał wizyty i odbył wycieczkę do Babelsbergu.

Paryż, 30 października. W Izbie deputowanych, podczas rozprawy budżetowej wyraził Germain zdanie, że zapomocą rozmaitych reform możnaby 300 milionów w budżecie zaoszczędzić.

Minister skarbu odparł zarzuty Germaina, wskazując, że w ostatnim dziesiątku lat wydatki zmniejszyły się o 17 milionów. Nowe podatki są potrzebne do ułożenia budżetu, odpowiadającego rzeczywistemu stanowi rzeczy i do wcielenia nadzwyczajnego budżetu wojennego, w tym celu, ażeby zaprzestano już nadmiernych wydatków na cele wojenne. Budżet wykazuje oszczędności w sumie 135

milionów, dalej w oszczędnościach isć niepodobna. Jeśli Izba nie uchwali wcielenia nadzwyczajnego budżetu wojennego do zwyczajnego, naówczas minister nie chce dłużej przyjmować odpowiedzialności za tok spraw na siebie.

Rawenna, 30 października. W procesie z powodu zamieszek robotniczych w Conselice, skazano 6 oskarżonych na 10, jednego na 5 miesięcy więzienia, jednego zaś uwolniono.

Haga, 30 października. Zgromadzenie pełne obu Izb uchwaliło 109 głosami przeciw 5 deklaracyę, że król nie jest w stanie sprawować nadal rządów. Pynappel twierdził, że przedstawione dokumenta nie uzasadniają takiego rozstrzygnięcia; zapatrywanie to jednak zbijał prezes gabinetu i kilku innych mowców.

Haga, 30go października. *Staatscourant* ogłasza dekret opiewający, że król nie jest w stanie sprawowania rządów. Władza królewska powierzona zostanie od dnia dzisiejszego tymczasowo radzie państwa. Projekt ustawy o ustanowieniu regencyi ma być do dni 14 przedłożony.

Dundee, 30 października. Gładstone, któremu wręczono tu dyplom honorowego obywatelstwa wygłosił przy tej okazji mowę przeciw billowi Mackinleya, wykazując, że bill ten przyniesie Stanom Zjednoczonym szkodę we wszystkich kierunkach. Anglia nie powinna sięgać do repressaliów. Taryfa nie powinna być taryfą ochronną lecz zgębieniem kłamliwej obłudy.

Konstantynopol, 30 października. Ponowne trudności, jakie się wyłoniły ze strony patriarchyatu, wpłynęły na odroczenie załatwienia sporu między patriarchyatem a Portą. Nabożeństw w cerkwiach wschodnich wbrew zapowiedziom nie podjęto wczoraj na nowo.

Ateny, 30 października. Księstwo Sparty (książę Konstanty i księżna Zofia) wyjechali dzisiaj do Berlina, w celu wzięcia udziału w uroczystości zaślubin księżniczki Wiktoryi pruskiej.

Dwa rossyjskie okręty odeszły zjad do Tryestu na spotkanie carewicza, który temi okrętami odpłynie do Aten.

Ateny, 30 października. Król pozwolił Delyanis'owi na zwłokę kilku dni, dla utworzenia gabinetu. Delyanis wezwał swoich zwolenników, ażeby jak najprędzej powrócili do stolicy.

Zanzibar, 30 października. Admirał Fremantle zdobył spaloną miejscowość Witu.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 30 października 1890, godzina 10 minut 40. Akcje kredytowe 306.50, Anglo-austriackie 164.—, Unionbank 243.50, Kolej Karola Ludwika —.—, Południowa 147.15, Renta papierowa —.—, 5-prc. galic. hipoteczne obligacye Banku dla krajów koronnych 230.90, listy zastawne —.—, galic. obligacye indemnizacyjne —.—, do —.—, 4 1/2 prc. listy zastawne banku krajowego 98.50, 4 1/2-prc. pożyczka krajowa z roku 1883 98.25, Napoleondor 9.10.—, Rubel papierowy —.—, 4-prc. węgierska renta złota 101.75. Usposobienie spokojne.

Telegramy zbożowe z dnia 29 października 1890 r. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogramów —.— do —.— zł., żyto —.— do —.— zł., jęczmień —.— do —.— zł., kukurudza —.— do —.— zł., owies —.— do —.— zł., okowita per 10.000 litr procent 15.25 do 15.37 zł. Szczecin: Pszenica —.— do —.— zł., rzepak —.— do —.— zł., spirytus —.— do —.— zł., kukurudza —.— do —.— zł. Kolonia —.— do —.— zł., rzepak —.— do —.— zł. za 100 kilogramów jesień. Buda-peszt: Pszenica na sierpień 7.58 do 7.90 zł. Berlin: Pszenica złota (na październ.) 190.— do —.— zł., żyto —.— do —.— zł., spirytus 42.— zł., rzepakowy olej —.— do —.— zł. Paryż: mąka na miesiąc bieżący fr. 57.50

W teatrze hr. Skarbka. We czwartek dnia 30 października 1890

Handlarka uśmiechów

(Marchande de sourires)

Sztuka japońska w 5 aktach a 2 częściach Judyty Gautier. — Przekład Gabrieli Snieżko-Zapolskiej. Muzyka układu Franciszka Słomkowskiego.

Osoby

- Książka . . . pan Zboinski
Yamato . . . pan Hierowski
Iwashita . . . pan Wysocki
Simabara . . . pan Szobert
Rubinowe Serce . . . pani Nowakowska
Tika . . . pani Gostyńska
Omaya . . . pani Stachowicz
Kwiat Trzciny . . . pani Kwiecińska
Spiewaczka . . . pani Kasprowiczowa
Handlarz amuletów . . . pan Skalski
Przewoźnik . . . pan Starzewski
Właściciel oberży . . . pan Dębicki
Koniuszy . . . pan Stróżewski
Pierwszy klient . . . p n Senowski
Drugi klient . . . pan Gamski
Oberżystka . . . panna Weiglówna
Mały Iwashita . . . mały Zinner
Handlarz klejnotów . . . pan Nowicki
Gość pierwszy . . . pan Pietraszewski
Gość drugi . . . pan Święcki

Rzecz dzieje się w Japonii, za naszych czasów. — Między 2 a 3 aktem upływa lat dwa.

Początek o godzinie 7-mej wieczorem.

Jutro po raz pierwszy „Biedny Jonatan“ operetka w 3 aktach, Millöckera.

Nadestane.

KRONIKA RODZINNA.

Wychodzić będzie w kwartale następnym w tymże samym kierunku i warunkach, zamieszczając artykuły treści poważnej, a nadto: powieści, komedye, wspomnienia z podróży, korespondencye z Paryża, Londynu, Berlina, Wiednia i inne.

Przenumeracje „KRONIKI“ otrzymać mogą po cenie niższej różne wartościowe dzieła i oleodruki, wykonane starannie w zakładach zagranicznych i krajowych, oraz w dodatku bezpłatnym, wydane nakładem redakcyi Pamiętniki Maryi Wessłówny, Królewiczowej Konstantowej Sobieskiej, spisane ze wspomnień i archiwów jej rodziny, Przegody nadzwyczajne księżki Marcina Lubomirskiego, Pamiętniki Sabiny z Gostkowskich Grzegorzewskiej, lub Pamiętniki Feliksa hr. Zubińskiego z 1778 r.

Przenumerata roczna w Warszawie rs. 4, na prowincyi w kraju i zagranicą rs. 5, (to jest w Galicyi zł. 6, w Poznańskim marek 10); stosownie do tej ceny opłata półroczna i kwartalna.

Przesyłki pieniężne adresować należy wprost do redakcyi, Warszawa, ulica Mazowiecka Nr. 10.

Ces. król. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Ważny od 1 października.

Do Lwowa przychodzą:

- ze STRYJA g. 8 m. 30 z rana pociąg osobowy z Budapesztu, Munkacsu, Ławocznego, Suchy, Chyrowa i Stryja;
g. 3 m. 36 po południu pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa;
g. 12 m. 8 w nocy z Budapesztu, Munkacsu, Ławocznego, Stróż, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa;
ze STANISŁAWOWA g. 6 m. 53 z rana pociąg osobowy z Suczawy, Czerniowiec i Stanisławowa;

g. 2 po południu pociąg osobowy z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna, i Stanisławowa;

g. 8 wieczorem pociąg pospieszny z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa;

z BELZCA g. 10 m. 17 rano pociąg mieszany z Belza, tylko we wtorki i piątki;
g. 5 m. 41 po południu pociąg mieszany ze Sokala i Belza;

Odjazd ze Lwowa:

ku STRYJOWI 5 m. 55 z rana pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Strózego, Ławocznego, Munkacsu, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna;

g. 10 m. 20 przed południem do Stryja, Chyrowa i Suchy;

g. 8 m. 45 wieczorem do Stryja, Chyrowa, Suchy, Ławocznego, Munkacsu, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna.

w kierunku do STANISŁAWOWA 9 m. 16 przed południem pociąg pospieszny do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bukaresztu i Husiatyna;

g. 4 m. 30 po południu pociąg osobowy do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, i Bukaresztu;

g. 10 m. 16 wieczorem do Stanisławowa, Husiatyna, Czerniowiec i Suczawy;

w kierunku do BELZCA 8 m. 3 z rana pociąg mieszany do Belza i Sokala;

g. 2 m. 29 po południu pociąg mieszany do Belza tylko w piątki;

g. 4 m. 43 po południu pociąg mieszany do Belza tylko we wtorki.

Godziny podane są według zegara lwowskiego.

Pociągi kolejowe

(podług zegara lwowskiego).

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy — o godz. 4 min. 3 po południu pociąg pospieszny — o godz. 7 m. 15 wieczór pociąg mieszany — o g. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy.

Z Podwoleczysk na dworzec główny lwowski o godz. 3 m. 15 w nocy pociąg mieszany — o godz. 2 m. 20 po południu pociąg pospieszny — o godz. 7 m. 30 wieczór pociąg osobowy.

Z Podwoleczysk na dworzec Podzamcze o godz. 2 m. 38 w nocy pociąg mieszany — o godz. 2 m. 8 po południu pociąg pospieszny — o godz. 7 m. 1 wieczór pociąg osobowy.

Odchodzą ze Lwowa:

Do Krakowa o godz. 4 m. 20 rano pociąg osobowy — o godz. 7 m. 20 rano pociąg osobowy — o godz. 2 m. 28 po południu pociąg pospieszny — o g. 8 m. 30 wieczór pociąg osobowy.

Do Podwoleczysk z głównego dworca o godz. 9 m. 50 przed południem pociąg osobowy — o godz. 4 m. 11 po południu pociąg pospieszny — o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany.

Do Podwoleczysk z dworca Podzamcze o godz. 10 m. 15 przed południem pociąg osobowy — o godz. 4 m. 22 po południu pociąg pospieszny — o g. 11 m. 5 w nocy pociąg mieszany.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 29. października 1890

Table with columns for 'płaca żądają walutą austr.', 'str. ct.', and 'str. ct.'. Includes sections for '1. Akcje za sztukę', '2. List zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Oblig. za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa i Stanisławowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 28 października 1890

Table with columns for '1. Dług państwa', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', and '6. Losy'. Includes entries like 'Jednolity dług państwa w banknot.', 'Ogólny-rolniczo kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny', 'Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. aw.', 'Instr. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa. 183.— 184.—'.

Table with columns for '7. Weksle (za 3 miesiące)', 'Kurs złota', and 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński'. Includes entries like 'Augsburg na 100 zł. w. p. n.', 'Berlin za 100 mark. w. p. n.', 'Frankfurt za 100 mark. w. p. n.', 'Hamburg za 100 mark. w. p. n.', 'Londyn za 10 ft. szt.', 'Farys za 100 fr.', 'Dukat cesarski men.', 'Korona 20-frankowa', 'Rosyjski półimperyal', 'Talar związkowy', 'Srebro', 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Renta w złocie w srebrze', '5 pr. austr. renta marcowa', 'Akcje banku austro-węgier', 'Akcje banku austro-węgier kredytowego wiedeńskiego', 'Londyn', 'Napoleondor', 'Dukat cesarski men.', '100 marek niemieckich'.

Do zakupu i sprzedaży wszystkich w powyższym spisie kursów notowanych papierów wartościowych i waluty poleca się najusilniej

Kantor wymiany domu bankowego Schelhammer & Schattera, Wiedeń, I., Kärntnerstrasse 20.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje. L. 4107 (6920 2—3) C. k. Sąd powiatowy w Głogowie... L. 16712 (6926 2—3) C. k. Sąd powiatowy del. miej. w Tarnowie...

Sprzedaz odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w dwóch terminach 18 listopada 1890 i 9 stycznia 1891 r. każdym razem o godzinie 10 przed południem. Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 1000 zł. poniżej której w terminie pierwszym realność sprzedana nie będzie.

wyciąg hipoteczny można tu przejrzeć. Kuratorem wierzycieli ustanowiony Antoni Smoleński w Radymnie. C. k. Sąd powiatowy. Radymno, 21 września 1890. L. 7802 (6654 3—3) W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 25 listopada 1890 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 17 grudnia 1890 nawet poniżej takowej, licytacja realności pod lk. 28 w Izdebkach według wyk. hip. l. 216 ks. gr. dla gminy Izdebki Józefa Gładysza własnej, na rzecz Katarzyny Bąk pto 50 zł. zpn.

L. 5796 (6536 3—3) C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego Zakładu kredytowego Ziemińskiego w likwidacji we Lwowie do Antoaiego i Maryanny Strzemeckich w kwocie 500 zł. zpn., odbędzie się w tut. sądzie w dniach 27 listopada 1890 i 18 grudnia 1890 o godz. 9 rano egzekucyjna licytacja połowy realności pod lwh. 272 w Chrzanowie położonej solidarnej dłużnika Antoniego Strzemeckiego własnej. Cena wywołania 625 zł. Wadyum 63 zł. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tut. sądu, kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Józef Kremer w Chrzanowie z substytucją adw. dr. Antoniego Gaszyńskiego w Chrzanowie. C. k. Sąd powiatowy. Chrzanów, dnia 31 maja 1890.

L. 38941

Celem wydzierżawienia stacyi mytniczych w Kołomyjskim powiecie skarbowym rozpisuje się niniejszem odnośnie do podanych w obwieszczeniu Wysokiej c. k. kraj. Dyrekcji skar. we Lwowie z 2 września 1890 l. 63450 warunków publiczną licytację na następujące stacje mytnicze:

Licz porząd.	N a z w a		pozycje taryfy		Cena wywołania n jeden rok w walust.	Licytacja odbędzie się w c.k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Kołomyi dnia
	stacyi mytniczej i rodzaj tejże	gościńca	myta drogowe za km.	myta mostowe w podług klasy		
do wydzierżawienia na 1 rok 1891						
					złr.	ct.
1	Kułacznym myto drogowe	Podbeskidzki	16	—	3210	
2	Kołomyja ad Łanczyn myto drogowe	"	16	—	5701	
3	Orelec myto drog. i mostowe	"	16	II.	1672	
4	Borszczów myto drog. i mostowe	"	16	I.	2165	
5	Iwanowce myto drog. i mostowe	"	16	II.	4885	77
6	Nadwórna myto drog. i mostowe	"	8	III.	858	
7	Horodenka myto drogowe	Pokucki	16	—	1036	
8	Kołomyja ad Gwoździec myto drog. i mostowe	"	16	I.	3440	
9	Gwoździec stary myto drog. i mostowe	"	16	II.	2700	
10	Kossów, Wierzbowice myto drog i mostowe	"	16	III.	4090	
11	Zaleszczyki nr. I. myto drogowe	Podolski	24	—	2766	
12	Zaleszczyki nr. II. myto mostowe	"	—	III.	6800	
13	Dora myto drog. i mostowe	Delatyński	16	III.	3142	
14	Mikuliczyn myto drog. i mostowe	"	16	III.	1811	
15	Jablonica myto mostowe	"	—	III.	1368	36

Pisemne należycie opieczetowane w 1/6 część ceny wywołania jako poręczne zaopatrzone oferty wnosić należy najdalej do dnia 10 listopada 1890 do 5, dnia 11 listopada 1890 od 6 do 10 i do dnia 12 listopada 1890 od 11 do 15, do 2 godziny po południu na ręce naczelnika c. k. pow. Dyrekcji skar. w Kołomyi. Po ukończeniu ustnych licytacji nastąpi otwarcie wniesionych ofert.

Szczegółowe warunki licytacyjne mogą być przejrzone w godzinach urzędowych w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Kołomyi i w c. k. Nadzorach straży skarbu.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu.
Kołomyja, dnia 18 października 1890.

L. 12161 (6986 2-3)
Dnia 27 listopada 1890 i dnia 30 grudnia 1890 o 10 rano odbędzie się przymusowa licytacja ciał hipot. l. wyk. 207 i 208 gm. Gołogóry na rzecz firmy Umrath & Comp. w Pradze pto 133 złr. 40 ct. wa. zpn.

Poniżej ceny wywołania 34.995 złr. wa. dopiero na drugim terminie sprzedaż nastąpi.
Wadyum 3500 złr.
C. k. Sąd powiatowy md.
Złoczów, 4 października 1896.

L. 6948 (6475 2-3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano tylko w jednym terminie dnia 28 listopada 1890 za lub poniżej ceny szacunkowej, relicytacja realności według wyk. hip. 879 księgi Budzanów Leiby Semel własnej na rzecz Ozyasza Heller pto 300 złr. zpn.
Cena wywołania 1300 złr.
Wadyum 130 złr.

Resztę warunków akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipot. ustanowiony kuratorem p. Konstancy Widawski c. k. Notaryusz w Budzanowie.
Budzanów, dnia 23 września 1890.

L. 14500 (6710 2-3)
C. k. Sąd obwodowy jako Sąd handlowy w Tarnopolu podaje do wiadomości że w celu ściągnięcia sumy wekslowej 15000 złr. aw. zpn. na rzecz Jana Borkowskiego odbędzie się dnia 28 listopada 1890 i 9 stycznia 1891 każdym razem o godz. 10 przed południem w biurze nr. 3 egzekucyjna sprzedaż majątności tabularnej Lisowce do dłużnika Wincentego Orłowskiego należącej objętej wyk. hip. l. 650 w powiecie Zaleszczyckim w obwodzie Tarnopolskim położonej.
Cena wywołania poniżej której majątność ta na pierwszym terminie, sprzedana nie będzie wynosi 251.057 złr. 50 ct. cena zaś poniżej której na drugim sprzedana nie będzie 150.000 złr. wa.
Wadyum wynosi 25.100 złr. wa.
Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze Sądu.

Dla wierzycieli którzyby po dniu 14 września 1890 prawo zastawu uzyskali, lub którzyby uchwała niniejsza względem doreczenia licytacji z jakiegokolwiek powodu doreczoną być nie mogła, ustanawia się na

ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum p. adw. Dr. Kwiatkowskiego a. p. adw. Dr. Łoszników zastępcą tegoż.
Tarnopol, dnia 27 września 1890.

L. 4106 (6919 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Głogowie zawiadamia, iż w celu zniesienia współwłasności realności wyk. hip. l. 26 Głogów zostanie realność wyk. hip. l. 126 gminy katastralnej Głogów objęta Wolfa Fröhlicha i innych własna przez publiczną licytację na terminach dnia 24 listopada i 29 grudnia 1890, każdym razem o godzinie 11tej rano na miejscu w Głogowie najwięcej dającemu sprzedaną.
Cena wywołania 1220 zł.
Wadyum 136 zł.
Głogów, 8 października 1890.

L. 8109 (6975 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Brodach ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensji funduszu indemnizacyjnego w kwocie 56 ct. zpn. odbędzie się w sprawie egzekucyjnej c. k. Prokuratury skarbu imieniem funduszu indemnizacyjnego we Lwowie przeciw Wolfowi Beitzen a względnie tegoż oświadczonym spadkobiercom w tutejszym sądzie nr. B. 4 dnia 26 listopada i 19 grudnia 1890, każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 1402 w Brodach położonej, wykazem hipotecznym l. 140 księgi gruntowej dla gminy katastr. Brody objętej Wolfa Beitzen własnej.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tej realności w kwocie 42 zł.
Wadyum wynosi 4 zł. 20 ct. wa.
Realność ta sprzedana zostanie przy pierwszym terminie za lub wyżej ceny szacunkowej, przy drugim terminie poniżej takiej najwięcej ofiarującemu za jakąkolwiekby cenę.

Resztę warunków licytacji tudzież akt ocenienia i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tutejszosądowej registraturze.
Wierzycieli którzyby hipotekę nabyli po dniu 2 grudnia 1889 lub któryby postanowienia w tej sprawie doreczone być nie mogły, zawiadamia się do rąk kuratora dra Grossa w Brodach z substytucją Dawida Bicka i przez niniejszy edykt.
Brody, dnia 16 czerwca 1890.

L. 12465 (6472 3-3)
Im k. k. Bezirksgerichte zu Busk findet jedes Mal um 10 Uhr Vormittags und zwar am 25 November 1890 um oder über dem Schätzungswerte am 23 Dezember

1890 auch unter demselben die exekutive Feilbiethung des den Mozes Hersch Schortz Rifka Schortz, Lippe Sass u. Chane Schortz vereh. Sass zu 1/4 Theile eigenthümlich gehörigen Realität Grundbuchseinlage Nr. 1027 der Gemeinde Busk, zur Hereinbringung der Forderung der Concursmasse des Creditvereins in Busk pto 101 fl. 64 kr. Ö. W. s. N. G.
Ausrufspreis 250 fl. Ö. W.
Vadium 25 fl. Ö. W.

Die übrigen Bedingungen, das Schätzungsprotokolle und der Tabularextract sind in der h. g. Registratur zu sehen.
Für den dem Wohnorte nach unbekanntem Lippe Sass wird ein Curator in der Person des Jankiel Halpern aus Busk bestellt, und Lippe Sass aufgefordert zur Wahrung seiner Rechte sich bei demselben zu melden oder dem Gerichte einen andern Sachwalter kund zu geben.
Für den dem Leben u. Wohnorte nach unbekanntem, sowie für diejenigen Hypotekargläubiger die nach dem Tage des Ausstellens des Tabularextractes 26 Mai 1889 Hypotekarrechte erworben haben oder Denen dieser Bescheid aus irgend einer anderen Ursache nicht zugestellt werden könnte wird ein Curator in der Person des Hr. Carl Jabłowski mit Substitution des H. Josef Ptaszek aus Busk bestellt.
Busk, 24. Feber 1890.

L. 2648 (6970 3-3)
Celem ściągnięcia wierzytelności spółki pożyczkowej w Rohatynie w kwocie 166 zł. 68 ct. wa. z pn. przeprowadzoną zostanie w tutejszym sądzie w dniach 17 listopada i 22 grudnia 1890 o godzinie 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż realności pod ld. 42 wyk. hip. l. 30 i 300 gminy Hryniów objętej dłużników Leiby Eitelberga i Leiby Katza własnej z tem, że cenę wywołania stanowi kwota 351 zł. poręczne 36 złr. i że realność powyższa na pierwszym terminie tylko za lub wyżej, zaś na drugim terminie i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Kurator późniejszych wierzycieli Teofil Waydowski notaryusz w Bóbrce.
Reszta warunków w tusądowej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy
Bóbrka, dnia 10 maja 1890.

L. 2690 (6971 3-3)
Celem ściągnięcia wierzytelności Chaima Leiby Jageta w kwocie 900 zł. wa. z pn. przeprowadzoną zostanie w tutejszym sądzie w dniach 17 listopada i 23 grudnia 1890 o godzinie 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż dwóch sklepów pod l. k. 5 i 7 95/564 części wyk. hip. l. 296 gminy Bóbrka stanowiących, dłużnika Abrahama Isaka Bellera własnych, z tem, że cenę wywołania stanowi kwota 900 złr. poręczne 90 zł. wa. i że sklepy powyższe na pierwszym terminie tylko za lub wyżej, zaś na drugim terminie i niżej ceny wywołania sprzedane zostaną.
Kurator późniejszych wierzycieli Teofil Waydowski notaryusz w Bóbrce.
Reszta warunków w tusądowej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy
Bóbrka, 31 marca 1890.

L. 2563 (6964 3-3)
Celem zabezpieczenia dostawy potrzeb dla domu wziętnego w Tarnowie na rok 1891 odbędzie się w dniu 11 listopada 1890 o godz. 9 rano w c. k. Sądzie obwodowym publiczna licytacja in minus.
Potrzeby i 10 prc. wadya są następujące:
Wadyum

377.4 metr. kub. drzewa opałowego bukowego 113 złr.
664.788 kilo nafty
29.403 " świec łojowych) . . 13 "
123.36 metrów knotów)
276.140 kilo mydła 8 "
6480.00 kilo słomy żytniej długi giej 15 "
sprzęty domowe i więzienne . . 22 "
narzędzia robocze 22 "
P. zedziębiony mają ustnie licytować lub wnieść pisemne oferty zastosowane do warunków licytacyjnych, które w c. k. Prezydium sądu obwodowego przejrzane być mogą.
Tarnów, dnia 24 października 1890.
C. k. Prezydent sądu obwodowego

L. 5717 (6969 3-3)
Celem ściągnięcia wierzytelności Chaima Bursztyna w kwocie 451 złr. 2 ct. aw. zpn. przeprowadzoną zostanie w tut. Sądzie w dniach 17 listopada i 23 grudnia 1890 o godz. 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. d. 8 wyk. hip. l. 165 gminy Łany-Ernsdorf objętej wraz z funduszem zakładowym dłużnika Jana Rautha własnej z tem, że cenę wywołania stanowi kwota 3556 złr., poręczne 356 złr. i że realność powyższa na pierwszym ter-

minie tylko za lub wyżej, zaś na drugim terminie i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Kurator późniejszych wierzycieli Teofil Waydowski notaryusz w Bóbrce.
Reszta warunków w ts. Registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Bóbrka, dnia 10 lipca 1890.

L. 3517 (6978 3-3)
W pilźnieńskim c. k. sądzie powiatowym odbędzie się dnia 17 listopada 1890 i dnia 22 grudnia 1890 zawsze o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż publiczna realności lwh. 115 księgi gruntowej gminy Pilzno objętej dłużniczki Julianny Michalskiej własnej celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 29 zł. 45 ct. zpn. kasie oszczędności w Tarnowie od Julianny Michalskiej w Pilźnie się należącej.
Realność ta na pierwszym terminie tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej, zaś na drugim terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.
Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 130 zł. wa.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt oszacowania i wyciąg hipoteczny pomienionej realności przejrzeć można w tutejszo sądowej registraturze.
Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu, jakoteż późniejszych wierzycieli tej realności, ustanawia się kuratorem Tytusa Bujnowskiego c. k. notaryusza w Pilźnie.
C. k. Sąd powiatowy.
Pilzno, dnia 30 sierpnia 1890.

L. 4543 (6782 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Słemienu podaje do publicznej wiadomości iż celem zaspokojenia wierzytelności po Jakobie Trzopic względnie tegoż spadkobierców w sumie 11 zł. 32 ct. aw. zpn. odbędzie się w dniach 24 listopada i 24 grudnia 1890 każdym razem o godz. 10 przedpołudniem w sądzie publiczna sprzedaż realności pod nk. 220 i Lachowicach Magdaleny z Miśków Sobańskiej własnej.
Cena wywołania 172 zł. aw.
Wadyum 17 zł.

Reszta warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny leżą do przejrzania w registraturze sądowej.
C. k. Sąd powiatowy.
Słemień, dnia 30 września 1890.

L. 6316 (6632 3-3)
Ropczycki Sąd w sprawie Israela Brennera przeciw masie spadkowej Wojciecha Sulisza pto 26 zł. 50 ct. przedsięwzięcie dnia 24 listopada 1890 i 13 stycznia 1891 o godz. 10 w gmachu sądowym licytacyną sprzedaż połowy realności lwh. 409 ks. gr. gm. Ropczyce zmarłego Wojciecha Sulisza własnej.
Cenę wywołania stanowi kwota 650 zł. wadyum 65 zł.
Kuratorem wierzycieli jest notaryusz dr. Strzelbicki.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze.
Ropczyce, dnia 6 września 1890.

L. 10054 (6988 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kamionce st. ogłasza, że odbędzie się w dniu 14 listopada 1890 tylko za lub wyżej ceny szacunkowej zaś dnia 19 grudnia 1890 nawet niżej takowej każdym razem o godzinie 10 rano licytacja według wyk. hipot. 47 gminy Horpin Jędrzeja Chrzanowskiego własnej na rzecz galic. Zakładu kredyt włość. we Lwowie pto- 78 zł. 88 ct. aw. zpn.
Cena wywołania 500 zł.
Wadyum 50 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg hipot. wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla niewiadomych z życia i miejsca wierzycieli ustanawia się kuratorem Mikołaja Chrzanowskiego.
Z c. k. Sądu powiatowego
Kamionka str. 6 października 1890.

L. 11091 (6976 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności kasy Oszczędności miasta Tarnowa w kwocie 2123 zł. zpn. odbędzie się w tymże Sądzie licytacyjna sprzedaż realności dłużników Lejzora, Bruchy Grossów własnej, objętej wykazem hip. l. 630 księgi gruntowej gminy Mielec w dniu 21 listopada 1890 i w dniu 19 grudnia 1890 każdym razem o 9 rano.
Cena wywołania 7800 zł.
Wadyum 780 zł.

Resztę warunków licytacyjnych wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w sądowej registraturze.
Mielec, dnia 3 maja 1890.

L. 5013 (6948 2-3) C. k. Sąd powiatowy ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Kowalskiego w sprawie spadkowej po śp. Jędrzej i Katarzynie Kowalskich kuratorem Antoniego Filara wójta z Karwodzi, Tuchów, dnia 18 października 1890.

Doniesienia prywatne.

20 powieści i nowell za 4 zlr. 20

20 powieści i nowell za 4 zlr.

ZDRAJCA, powieść współczesna w dwóch tomach przez autora „Marzydzieli“ (J. Rogosza.) NA BŁĘDNEJ DRODZE, powieść jednotomowa z francuskiego. MIEDZY 17 A 20 ROKIEM, nowella. MIŁOŚĆ WSZYSTKO ZWYCIĘŻA, nowella Z TYPOW I OBRAZKÓW WIEJSKICH przez Józefa Blizińskiego: I. Gospodarz postępowy, II. Gospodarz partacz. W CHWILI ZGONU, powieść francuska z 17 wieku. WNUCZEK, nowella. ORDYNAT, powieść, przekład z niemieckiego. JAZMUŻNA, nowella. Z DOLI GÓRNIKÓW NASZYCH w ubiegłym lat dziesiątku, obrazek przez Z. Kamińskiego. CZERWONA SAKIEWKA, powiastka przez K. H. W OBROŃCIE OJCZYZNY, opowiadanie z wojny 1870 r. przez Grayville Murray. RACHUNEK ŚĄSIEDZKI, obrazek, A. Wilezyński. HISTORIA PARYŻANKI, powieść Oktawiusza Feuillet'a. NA WAKACYACH, nowella. GENIAŁNY INŻYNIER, powieść z angielskiego. ZAPYTANIE, sielanka Ebersa. ZULEJKA, nowella przez H. K. 6997 KWIAT TAJEMNICZY, powieść. NA ŁODZIE, nowella. Adres: W. Maniecki, Drukarnia Narodowa, Lwów, ul. Kopernika L. 7.

20 powieści i nowell za 4 zlr. 20

L. 15762 (6981 2-3) Ogłoszenie konkursu.

Magistrat miasta Przemyśla rozpisuje niniejszym konkurs na posadę weterynarza z placą 800 zł. rocznie i dodatkiem na dorozki w kwocie 120 zł. aw. rocznie, prawem do trzech dodatków pięcioletnich (quinquennium) w wysokości 10 pre. stałej płacy, oraz prawem do emerytury pod warunkami tut. miejskim statutem emerytalnym zastrzeżonymi. Kandydaci na powyższą posadę winni się wykazać dyplomem lekarza weterynaryjnego, nieskazitelnym zachowaniem się pod względem moralnym i politycznym, oraz że nie przekroczyli 40 roku życia, przy czem się zauważa, że pierwszeństwo otrzymają kandydaci, którzy złożyli egzamin rozporządzeniem ministeryalnym z dnia 21 marca 1873 (nr. 37 dz. pr. p.) dla publicznej służby zdrowia przepisany, oraz wykazają się praktyką przy służbie publicznej. Posada powyższa nadana zostanie prowizorycznie na rok jeden, po upływie którego jak niemniej po uznaniu kandydata za uzdatnionego nastąpi stabilizacja. Podania należyce udokumentowane wnosić należy do Prezydium Magistratu w terminie do końca listopada 1890. Z Magistratu kr. woln. miasta. Przemyśl, dnia 23 października 1890

L. 2221 (6982 2-3) Obwieszczenie.

Gmina miasta Sanoka wydzierżawia: 1) propinację własną wódczaną, piwną i miodową, 2) propinację zadzierżawioną w sąsiedniej wsi Posadzie olchowskiej, 3) prawo poboru opłaty gminnej od trunków propinacyjnych najwięcej ofiarujących, na lat 3., tj. na czas od 1 stycznia 1891 do 31 grudnia 1893 a to wszystkie trzy przedmioty dzierżawne razem czyli łącznie. Cenę wywołania czynszu rocznego ustanawia się: ad 1 za własną propinację . . . zł. 6310 „ 2 „ propinację w Posadzie olchowskiej . . . „ 2000 „ 3 „ opłatę gminną . . . „ 10220 Razem „ 18530 Licytacja odbędzie się w Magistracie dnia 5 listopada 1890 r. o godzinie 10 przed południem. Wadyum wynosi 10 pre. ceny wywołania, w okrągłej sumie 1850 zł. aw. Warunki licytacyjne mogą być w gódninach urzędowych przeglądane. Z Magistratu król. woln. miasta. Sanok, 24 października 1890.

Pewny zarobek. Przez rozpowszechnienie pewnego, we wszystkich kółkach łatwo pozbyć się mogącego artykułu — urzędnikom, kupcom i przemysłowcom jako zatrudnienie uboczne jak najbardziej polecony. Oferty wystosować „C. M.“ do Ekspedycyi anonsów: A. V. Goldberger Budapeszt väci utca 9. 6311

1397 Ogniotrwałe żelazne kasetki do przysróbowania jak niemniej używane już nowe ogniotrwałe KASY 1397 najtaniej u S. Bergera w Wiedniu, Bräunerstrasse, 1

Pod gwarancją! Nie ma nic lepszego nad francuską masę do zapuszczania miękkich i twardych podłóg jedyny skład Alojzy Hübner Lwów, ul. Karola Ludwika l. 13.

- W Andrychowiu p. A. Pukalski, p. Juliusz Schnitzer, „ Białej koło Bilska p. Fr. Schlee, p. Emil Kruppa, „ Bilska p. Samuel Steffan, „ Bilska (Szląsk austr.) Rudolf Tomke. „ Boelni p. J. Miehnik, pani F. Górka, „ Brody, Witkowski i Ska- „ Buczaez Klemens Rogoziński, „ Chyrowie p. F. Strzelecki, „ Czortkowie M. Rosenzweig, „ Dembicy p. J. Bros, p. Stanisław Serednicki, „ Grybów A. Muszyński, „ Jasie p. Ignacy Kowalski, „ Jarosławiu pani M. Pospiech, p. K. Zabłotny, p. O. Strassberg, „ Kamionce strumidowej p. J. Sklenka, „ Kałuszu p. Ksawery Ziska, „ Kętach p. Karol Zakrzewski, „ Kolbuszowy p. F. Goldamer, „ Kołomyi p. Stanisław Romanowicz, „ Krakowie p. Fr. Lenert, p. Piotr Jadowski, p. Michał Karaś, p. J. Kosz, p. Nagel, p. Roman Drobner, p. Józef Sklarezyk, „ Krzeszowicach p. Jan Sanał, „ Leżajsku p. S. Pomeranz, „ Lisuku p. R. Barański, „ Zańcucie p. I. Cetnariski, p. Gabriel Bałucieński, „ Mielecu pani I. Futowska, „ Moderówce p. Wł. Gor- „ Nowym Sączu I. Kosterkiewicza wd. nast. „ Oświęcimie p. St. Dółkowski, „ Przemysłu pp. Ludkiewicz i sp., „ Radomyślu koło Dembicy W. Bartoszyński, „ Sanoku p. A. Długanowski, „ Samborze p. Bronisław Mański, p. Bronisław Zulański, „ Sienawie p. M. Engelber, „ Stanisławowie p. W. Waldek, „ Tarnobrzeg J. Giżyński i Syn, „ Tarnowie p. T. Scharf, p. A. Müldner i Sp p. S. Szajna, „ Tarnopolu p. T. Rozumkowski, „ Ustrzykach pani W. Rutkowska, „ Wadowicach p. I. Pohl, p. A. Ksiner, „ Złoczowie p. J. Kordecki, „ Żywiec p. Aleksander Waniek, „ Żółtkwi p. Juliusz Olearczyk.

L. 1925 (7002 1-3) Obwieszczenie.

Niniejszym rozpisuje się konkurs na opróżnioną przy Wydziale powiatowym w Kałuszu posadę lustratora powiatowego dróg i urzędów gminnych, z którą połączona jest placą roczna 800 zł. bez żadnych innych dodatków. Lustrator obowiązany jest utrzymywać własnym kosztem konia do objazdek. Wymaga się studyów technicznych i znajomości ustaw administracyjnych, wiek nieprzekroczony 40. Posada ta bez prawa do emerytury nadana zostanie prowizorycznie na rok jeden, poczem stale zamianowanie nastąpi. Kandydaci zechcą wnieść swoje podania udokumentowane do dnia 20 listopada b. r. na ręce Prezydium Wydziału powiatowego w Kałuszu. W Kałuszu, dnia 9 października 1890.

Dla właścicieli bydła! Podczas karmienia kartofiami bydła, zdarzają się częste wypadki udławienia i z braku przyrzędu do usunięcia kartofli z gardzieli wołu lub krowy zmuszonym się bywa dobić. Kto chce tego uniknąć, niech zamówi Przyrząd gumowy (kauczukowy) dla bydła. 6347 Alojzego Hübnera we Lwowie ul. Karola Ludwika L. 13.

Prawdziwym skarbem dla wszystkich, którzy chorują w skutek grzechów popełnionych na sobie w młodości, jest sławne dzieło 5788 dr. Retau'a Selbstbewahrung w polskiem wydaniu z rycinami cena 1 zł. Niechaj je każdy czyta, który odczuwa skutki podobnych nałogów. Tysiące zawiędują temu dziełu swe zdrowienie. — Nabyć można przez Verlags-Magazin in Leipzig, Neumarkt Nr. 34. jak niemniej we wszystkich księgarniach.

Magazyn futer P. CZAPCZYŃSKIEGO we Lwowie, ul. Halicka L. 1 poleca FUTRA podróżne i miastowe męskie, we wszystkich rodzajach i gatunkach. — FUTRA damskie podług fasonów najnowszych, a mianowicie: PALETOTY, ROTONDY, dolmaniki krótkie, dolmany, oraz ZARĘKAWKI i KOZNIERZE damskie, boa, czapeczki futrzane itd. — CZAPKI i KOZPAKI męskie, zarękawki myśliwskie i deki do sań. — WIERZCHY gotowe do futer męskich, wierzchy gotowe do futer damskich, nowe fasony. — Wielki wybór materij najmłodniej szych, wyłącznie na wierzchy do futer. — Skóry na futra pojedynczo i hurtownie we wszystkich możliwie gatunkach. — Zamówienia z prowiny za nadesłaniem dokładnej miary, uskutecznią spieszenie, akuratnie i sumiennie. Za towar nabyty w magazynie gwarantuje. Ceny stałe bardzo przystępne. 6362

KODEKS ROBOTNICZY czyli 6-01 Robotnicze ustawy austriackie zestawione i objaśnione przez M. Chałę Koczynskiego, b. profesora Uniw Jagiell. (Kraków, 1890, 8vo, 15 ark. dr. X i 223 str.) do nabycia w drukarni Wł. L. Anczyca i Sp. w Krakowie po cenie 1 zł. 20 ct. w. a.

Wezwanie do przedpłaty. Nakładem K. KOZŁOWSKIEGO, Poznań, wyszedł pierwszy zeszyt dzieła Malowniczy opis Polski czyli Geografia ojczyzno-kraju ułożył Józef Chociszewski. Gruntowne poznanie kraju nasz-go jest jednym z pierwszych obowiązków narodowych, „wzmożemy bowiem, jak pisze Libelt, „miłość do ojczej ziemi ojczyznej, gdy ją dokładnie poznamy.“ Do rozpowszechnienia nauki ojczyznej geografii, przyczynić się mogą bardzo popularne dzieła, opisujące nasz kraj w sposób zajmujący. Otóż zadaniu temu ma odpowiedzieć „Malowniczy opis Polski“. Całe dzieło składać się będzie z trzech części. ZESZYT I. zawiera na 96 stronach interesujący opis naszych rzek, gór, kopalin, pól, zwierząt i t. d., dalej mapkę fizyczno-etnograficzną i 23 starannie odbitych rycin. ZESZYT II. obszerniejszy od poprzedniego i bogato ozdobiony obrazkami, zawiera etnografię Autor kreśli z zamiłowaniem wyczerpuje ludu i pamiątkowe obchody z dawnych czasów. Przesuwają się tu kolejno: Wielkopolanie, Kujawicy, Mazury, Krakowiaczy, Sandomierzanie, Górale, Kaszuby, Szlązacy, Huculi, Ukraińcy, Litwini, Żmudzini itd. ZESZYT III. zawierać będzie geografię historyczno-polityczną, 2 mapy Polski i -yainy. P ZEDPŁATA na całe dzieło wynosi 2 zł., za co przesyłka franko. Z oprawą 2 zł. 40 ct., w lepszej oprawie 2 zł. 70 ct. — Cena po wyjściu dzieła zostanie podwyższoną. Przedpłatę nadsyłać należy pod adresem: K. KOZŁOWSKI, Poznań, ul. Długa 8. 6363

Oceł desinfekcyjny silnie odwadniający i odwietrzający powietrze, używany w biurach, korzytarzach i do skrapiania sukien. Flakon 25 i 50 et. Kadzidło antimiazmatyczne radykalnie oczyszcza powietrze, niszczy miazmaty, szkodliwe zdrowiu, daje przyjemny i aromatyczny zapach. Używa się w salonach, pokojach sypialnych, miastowici-dzieciannych. Flakon 25 i 50 et. Trociczki desinfekcyjne do kadzenia, radykalnie oczyszczają powietrze. Pudełko 10 et. Powietrze lasów iglastych w pokoju otrzymuje się przez rozpylanie Kadzidła sosnowego! Przez miłego leśnego zapachu, posiada nieoszacowane własności higieniczne. Oczyszcza i odświeża powietrze w tak wysokim stopniu, że jest powszechnie polecane przez pp. lekarzy do oddechania osobom cierpiącym na choroby piersiowe — Flakon 60 et., rozpylacze od 30 et. do 3 zł. Mydło z igieł sosnowych bardzo korzystnie wpływa na skórę i przy myciu wydaje zapach lasów spilkowych. — kawałek 30 et. J. IHNATOWICZ 6358 Lwów, sklepy własne, ul. Kopernika L. 3 i ul. Halicka róg Wałowej L. 25 w Krakowie Sukiennice L. 20, w Czerniowcach Rynek L. 2.

Chińsko-rossyjska herbata zupełnie świeża ze zbioru majowego 1890 (starszej niema) miłej woni, w czystym smaku i ciemno naciągająca poleca handel KAROLA BAŁLABANA pod „Złotym Kogutem“ we Lwowie ul. Halicka l. 23 Zbiór majowy 1890 roku. 1/2 kłgr. Herbaty familijnej . . . 3 zł. 1/2 kłgr. Melange de Moscou . . . 4 zł. 1/2 kłgr. Imperial . . . 5 zł. 1/2 kłgr. Souchong . . . 2 zł. 1/2 kłgr. Wysiewek własnych 1 zł. 60 ct. 63-9